

**PETYCJA DO PANI PRÉZYDENT**  
**MIASTA JASTRZÉBIE – ZDRÓJ**  
**ANNY HETMAN**



Decyzją obecnego rządu zmienia się ustawa o systemie oświaty, a co za tym idzie wygasają gimnazja i powstają ośmioletnie szkoły podstawowe. Widzimy w tym ogromną szansę dla naszych dzieci na zdrowe i bezpieczne dzieciństwo oraz polepszenie możliwości edukacyjnych.

**Dlatego My Rodzice i Mieszkańcy osiedla Morcinek mając na uwadze BEZPIECZEŃSTWO i DOBRO naszych dzieci żądamy przekształcenia Gimnazjum nr 8 im. Ks. Fr. Blachnickiego w szkołę podstawową z taką samą ilością sal lekcyjnych jak obecnie.**

Po pierwsze - niejeden z nas Martwi się o to, czy jego dziecko dotrze całe i zdrowe do szkoły, ponieważ jako jedyne osiedle musimy je przeprowadzać na drugą stronę najruchliwszej ulicy naszego miasta (Mimo sygnalizacji nie jest bezpieczniej - zdarzają się wypadki) Nie chcemy martwić się o bezpieczeństwo naszych pociech pracując w tym samym czasie. Poza tym jesteśmy jedynym osiedlem, na którym nie będzie szkoły podstawowej.

Po drugie - co z bazą dydaktyczną wygaszanego gimnazjum? Chcielibyśmy, aby dalej służyła DZIECIOM naszego osiedla dla ich dobra. Od kilku lat obserwujemy remont i polepszanie warunków pracy młodzieży, dlaczego nie mogłaby dalej służyć dobrej sprawie. Bo przecież nasze dzieci to nasza przyszłość.

Po trzecie nie chcemy aby nasze dzieci chodziły do szkoły przepełnionej i by były w niej anonimowe. A to się stanie jeśli nasze pociechy będą uczęszczać do Szkoły Podstawowej nr 10 im Marii Skłodowskiej - Curie.

Każdy z nas umie liczyć i nie godzimy się na to by placówka pracowała na trzy zmiany. Już teraz dzieci uczą się do godziny 15.50, a co będzie gdy dojdzie jeszcze 8 klas (po 4 na jeden rocznik). Żaden najbardziej zdolny człowiek nie jest w stanie funkcjonować w takim rozstrzale godzinowym - bo czy efektywna będzie praca ucznia, który w szkole będzie musiał spędzić prawie 12h (7.00- 13.30 na świetlicy a następnie lekcje do godziny 19.00)?

Ponadto Szkoła Podstawowa nr 10 w Jastrzębiu - Zdroju posiada małą salę gimnastyczną i już teraz jej uczniowie chodzą na halę Omega na zajęcia z wychowania fizycznego. Dlaczego więc remontowano salę gimnastyczną i boisko w Gimnazjum nr 8? Przecież miały służyć właśnie młodzieży.

Reasumując nie widzimy innej możliwości jak :

**STWORZENIE PRZEZ WŁODARZY NASZEGO MIASTA BEZPEECZNEJ I DOBRZE  
WYPOSAŻONEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ DLA NASZYCH DZIECI  
W MIEJSCE GIMNAZJUM NR 8  
NIE ZMIENIAJĄC LICZBY SAL LEKCYJNYCH OBECNIE FUNKCJONUJĄCYCH.**

Mieszkańcy osiedla Morcinek

Załączniki: Listy osób popierających petycję